
DODATEK Č. 2 
k Prováděcí smlouvě (smlouvě) na 

Rámcovou smlouvu na zpracování posouzení vlivu staveb na ŽP, ě. 01IJK-002891

(Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 09EU-003094, Č. SMLOUVY KONZULTANTA:
171102)

mezi t 1 ' '. ■ > 1' ř

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4
zastoupeným: Ing. Jan Kroupa, generální ředitel
ve věci této zakázky: Ing. Jan Wohlmuth, ředitel Správy Liberec
bankovní spojení:
IČO: 65993390 DIČ: CZ65993390
(dále jen ,,objednatel“) na straně jedné

a
konzultantem: RNDr. Vladimír Ludvík
se sídlem v Ekoteam, Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové 
zastoupeným RNDr. Vladimír Ludvík 
bankovní spojení: KBHK, ě.ú.:
IČO: 11013044 DIČ: CZ5905100443
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: v živnostenském rejstříku pod 
identifikačním číslem 11013044, ŽL vydán 13.06.2005 Magistrátem města Hradec Králové odbor 
Živnostenský úřad ev.č.: 360201-231548 (dále jen „konzultant-4) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 

Doplňují a mění se následující části smlouvy:

v Článku III Doba a místo plnění se mění v bodu 1:

Původní znění dle dodatku č. 1:
„Ukončení prací: odevzdání čistopisu Dokumentace EIA nejpozději 10 měsíců od zahájení prací.“ 

se mění na nové znění:
„Ukončení prací: odevzdání čistopisu Dokumentace EIA nejpozději 12 měsíců od zahájení prací.“ 

Odůvodnění:
Součást dokumentace EIA je Hodnocení zdravotních rizik (HRA), které musí být zpracováno podle 
posledních odborných podkladů a doporučení. Novou stěžejní publikaci „Environmental Noise 
Guidelines for the European Region“ (dále jen WHO guidelines) vydala v říjnu 2018 WHO 
regionální úřadovna pro Evropu.
V současné době je však připravován další důležitý materiál - novelizace ANNEX III směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2002/49/ES o hodnocení a řízení hluku ve venkovním prostředí. V



této novele budou jednoznačně definovány vzorce a postupy vypočti! pro hodnocení rizik e x p o z i c e  
hluku v rámci EU pro strategické hlukové mapování, ale i pro I IRA obecné.
Konečné stanovisko SZU Praha k dalšímu postupu bude nejpozdčji v březnu 2019 oznámeno 
autorizovaným osobám oficiálně.
Na základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že seriózní dokončení IIRA na stavbu 
silnice "1/35 Turnov -  Ulibice" bude možné až po vydání oficiálního stanoviska autorizačního 
orgánu ohledně doporučených metodik pro zpracování I IRA.

V Liberci d n e  X .8. .".O?.". 2.019....

PODEPSÁN
za objednatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR

Oprávněný podpis (podpisy! 
Ing. Jan Wohlmuth, 
ředitel Správy Liberec

V Hradci Králové dne .. A....... : . . . . :  v . . . . . . . .

PODEPSÁN
za konzultanta: RNDr. Vladimír Ludvík

Oprávněný podpis (podpisy) 
RNDr. Vladimír I udvik 
ředitel


